[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2022 № 1943-п

Об организации Двадцатого городского конкурса стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В целях привлечения студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов города к научной деятельности и в соответствии с п. 5.7 Положения о городском конкурсе стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов, утвержденного Постановлением Администрации города Обнинска от 02.09.2022 г. №1895-п «Об утверждении Положения о городском конкурсе стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей имени А.А. Сотникова в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации в 2022 году мероприятия «Обеспечение информационно-имиджевой поддержки инновационной деятельности» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» в срок до 30.12.2022 года провести Двадцатый городской конкурс стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов им. А.А. Сотникова (далее - Конкурс).
2. Направить на финансовое обеспечение стипендиального фонда Городского Конкурса стипендий 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.
3. Установить следующие размеры стипендий:

· 11 000 рублей – для студентов 2-4 курсов,

· 15 000 рублей – для студентов 5-6 курсов (магистрантов),

· 23 000 рублей – для аспирантов 1-2 года обучения,
· 28 000 рублей – для аспирантов 3-4 года обучения,

· 32 000 рублей – для молодых преподавателей.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления экономики и инновационного развития В.А. Авдеева
Глава Администрации  города                                                                      Т.Н. Леонова